Obszerny tekst operuje niezwykle bogatym i różnorodnym konkretnym materiałem, zawiera — chyba bez przesady — setki nieznanych faktów, od zasadniczych aż do zupełnie drobnych.

Wartki tok opowiadania wciąga czytelnika, a opisy dramatycznych zmagañ

¹⁶ Iwan Hołowacki do brata Jakuba 17 (29) maja 1840, *Korespondencja...*, s. 39—41.

¹⁷ Jakub Hołowacki do brata Iwana 27 sierpnia 1841, tamże, s. 57—59.

¹⁸ Iwan Hołowacki do brata Jakuba 18 (30) stycznia — 1 (13) marca 1844, tamże, s. 105. Herbilski (s. 116) mówi o tym, ale wysuwa inne wnioski: „Cokolwiek tam nie pisał Iwan Hołowacki, w praktyce sprawa przedstawiała się inaczej. «Ruska trójca» całą swą działalnością sprzyjała antypańszczyźnianemu i antyabsolutystycznemu ruchowi”.